
           Il Presidente  

della Giunta Regionale 

 

 
DECRETO N. 18/CS 

 

 
 

Oggetto: Piano Stralcio 2021 – D.M. n. 495 del 30.11.2021(MiTE) finalizzato all’individuazione, attuazione 

e finanziamento di n. 10 interventi prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, da realizzarsi nel 

territorio della Regione Abruzzo. (Restituzione Somme euro 237.530,45) 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

L’Aquila, 21.04.2023 



 

 

  

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ABRUZZO 
(art. 10 decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito, con modificazioni, nella legge 11 agosto 2014, n. 116) 

 

 
1 

DECRETO N. ______/CS             del  

                                                                                       

 

Piano Stralcio 2021 – D.M. n. 495 del 30.11.2021(MiTE) finalizzato all’individuazione, attuazione e 

finanziamento di n. 10 interventi prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, da realizzarsi nel 

territorio della Regione Abruzzo. 

(Restituzione Somme euro 237.530,45) 

*************************** 

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale” ed in particolare la 

Parte III recante “Norme in materia di difesa del suolo e lotta alla desertificazione, di tutela delle acque 

dall’inquinamento e di gestione delle risorse idriche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";  

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 116, 

recante “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela ambientale e l’efficientamento energetico 

dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo delle imprese, il contenimento dei costi gravanti 

sulle tariffe elettriche, nonché per la definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea” 

e, in particolare, l’articolo 10, comma 1, con cui viene previsto che i Presidenti delle Regioni assumono le 

funzioni di Commissari Straordinari Delegati per il sollecito espletamento delle procedure relative alla 

realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico e la gestione delle relative contabilità 

speciali;   

VISTO il decreto legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, 

n. 164 (c.d. Sblocca Italia) concernente, tra l’altro, norme di accelerazione degli interventi per la mitigazione del 

rischio idrogeologico;  

VISTO, in particolare, l’art. 7 comma 2 del decreto legge n. 133 del 2014 che prevede l'attuazione degli interventi 

di mitigazione del rischio idrogeologico tramite Accordo di Programma tra la Regione interessata e il Ministero 

dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ora Ministero della Transizione Ecologica; 

VISTO il decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (c.d. Sblocca 

Cantieri); 

VISTO l’art. 54, comma 2, della legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni), pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 

228 del 14 settembre 2020, che per l’anno 2020 consente al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 

e del Mare di procedere alla programmazione degli interventi secondo la disciplina relativa alla fase istruttoria 

già dettata dal D.P.C.M. 20 febbraio 2019 e, quindi, mediante Conferenze dei servizi con la partecipazione dei 

Commissari per l’emergenza, dei Commissari Straordinari per il dissesto e delle Autorità di bacino distrettuale; 



 

 

  

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ABRUZZO 
(art. 10 decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito, con modificazioni, nella legge 11 agosto 2014, n. 116) 

 

 
2 

VISTO l’art. 36-ter, comma 3, del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 

108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il comma 7, lett a), del medesimo articolo, che ha sostituito il primo e secondo periodo dell’art. 7, comma 

2, del decreto legge n. 133/2014, come segue: “Gli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico e i rispettivi 

cronoprogrammi sono individuati con decreto del Ministro della Transizione Ecologica previa intesa con il 

Presidente di ciascuna regione territorialmente competente”; 

VISTO l’art. 15, comma 2, del decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, che ha ulteriormente modificato l’art. 7, 

comma 2, del decreto legge 12 settembre 2014, n. 133, prevedendo, in particolare, che «Il Piano degli interventi 

di mitigazione del rischio idrogeologico a valere sulle risorse di bilancio del Ministero della transizione 

ecologica è adottato, anche per stralci, con uno o più decreti del Ministro della Transizione Ecologica previa 

intesa con i Presidenti delle regioni e delle province autonome di Trento e Bolzano interessate agli interventi 

ammessi a finanziamento nei rispettivi territori, corredati dai relativi cronoprogrammi, così come risultanti dal 

sistema di monitoraggio. Gli interventi ammessi al finanziamento sono identificati dai relativi codici unici di 

progetto (CUP), ai sensi dell'articolo 11, commi 2-bis e 2-ter della legge 16 gennaio 2003, n. 3. Il monitoraggio 

del Piano e degli interventi è effettuato dalle amministrazioni titolari dei CUP con il sistema di monitoraggio di 

cui al decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, e con i sistemi ad esso collegati e gli interventi sono 

classificati sotto la voce "MITE - Mitigazione del rischio idrogeologico". Con i medesimi decreti di cui al primo 

periodo sono disciplinate le modalità di trasferimento delle risorse, le riprogrammazioni e le rimodulazioni»; 

VISTO il D.P.C.M. 27 settembre 2021, che ha abrogato e contestualmente sostituito il D.P.C.M. 28 maggio 2015, 

con il quale sono aggiornati i criteri e le modalità e dell’entità delle risorse destinate al finanziamento degli 

interventi in materia di mitigazione del rischio idrogeologico, in attuazione dell’art. 10, comma 11, del decreto-

legge n. 91 del 2014, convertito con modificazioni con legge 11 agosto 2014, n. 116; 

VISTO il D.P.C.M. 15 settembre 2015, recante il “Piano stralcio per le aree metropolitane e le aree urbane con 

alto livello di popolazione esposta al rischio di alluvioni”; 

VISTO il D.P.C.M. 14 luglio 2016, recante le modalità di funzionamento del «Fondo per la progettazione degli 

interventi contro il dissesto idrogeologico», di cui all’articolo 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221”; 

PRESO ATTO che  

 con nota prot. n. 50550 MATTM del 12/05/2021, indirizzata al Commissario per il dissesto idrogeologico 

della Regione Abruzzo, con la quale la Direzione Generale per la Sicurezza del Suolo e dell’Acqua ha avviato 

la programmazione per l’anno 2021 degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico e comunicato la 

quota assegnata alla Regione Abruzzo, pari a circa 7,7 milioni di euro; 

 l’assegnazione delle risorse ha tenuto conto dei seguenti criteri: 

o la ripartizione delle quote annuali dei fondi di cui al DPCM 21 luglio 2017 e al DPCM 28 novembre 2018, nonché di 

ulteriori risorse di bilancio, è stabilita dagli indicatori di riparto di cui al DPCM 5 dicembre 2016; 

o la ripartizione delle risorse di cui alla L. 205/2017, art. 1, c. 1073, è relativa alle sole Regioni del Centro-Nord ed è 

stabilita, per esse, dagli indicatori di riparto di cui al DPCM 5 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che con la medesima nota è stata data facoltà alla Regione di presentare liste eccedenti la quota 

di risorse assegnate; 



 

 

  

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ABRUZZO 
(art. 10 decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito, con modificazioni, nella legge 11 agosto 2014, n. 116) 

 

 
3 

DATO ATTO che con la nota prot. n. RA-0229984/21 del 31/05/2021 il Commissario Straordinario per il dissesto 

idrogeologico per la regione Abruzzo ha trasmesso una proposta di interventi, eccedenti la quota originariamente 

assegnata, pari a complessivi euro 12.702.272,56; 

VISTA la successiva nota prot. n. RA-0356550/21 del 06/09/2021 con la quale il Commissario Straordinario per 

il dissesto idrogeologico ha ritrasmesso, integrandola con alcuni dati, la propria proposta di interventi, eccedenti 

la quota assegnata e pari a complessivi euro 12.702.272,56. Gli interventi selezionati ed indicati nell’allegato alla 

nota richiamata erano stati selezionati tra quelli finanziati in precedenza nell’ambito del fondo per la 

progettazione, secondo i criteri riportati nella medesima nota; 

CONSIDERATO che 

 successivamente all’avvio della programmazione, la Direzione Generale per la Sicurezza del suolo e 

dell’Acqua del MATTM ha reperito ulteriori risorse da poter ripartire fra le Regioni e le Province autonome 

ai sensi del citato DPCM 5 dicembre 2016; 

 l’importo definitivamente assegnato alla Regione Abruzzo, per la programmazione 2021 è pari ad euro 

9.192.161,92; 

DATO ATTO che con la comunicazione prot. n. RA-0382255/21 del 28/09/2021, il Commissario Straordinario 

per il dissesto idrogeologico - Presidente della Giunta Regionale, all’esito dell’istruttoria svolta con gli Uffici 

ministeriali, ha trasmesso l’elenco definitivo degli interventi proposti, con i rispettivi cronoprogrammi, per un 

importo complessivo pari ad Euro 8.882.272,56, selezionati tra quelli già ricompresi nei Piani attivati con i fondi 

di cui al D.P.C.M. 14/07/2016 per la Progettazione sino al livello esecutivo; 

VISTA la nota prot. RA-0530484/21 del 25/11/2021 con cui il Presidente della Regione Abruzzo ha reso l’intesa 

prescritta dall’art. 7, comma 2, del decreto legge n. 133 del 2014, come modificato dall’articolo 16, comma 2, 

del decreto legge 6 novembre 2021, n. 152; 

PRESO ATTO che 

 con il D.M. n. 495 del 30.11.2021 del Ministro della Transizione Ecologica sono stati ammessi a 

finanziamento i 10 interventi individuati e trasmessi dalla Regione Abruzzo con la nota prot. n. RA-

0382255/21 del 28/09/2021 per un importo complessivo di euro 8.882.272,56;  

 il succitato decreto prevede, per l’attuazione dei 10 interventi di mitigazione del rischio individuati, la 

copertura finanziaria dell’importo importo ammesso a finanziamento pari a complessivi euro 8.882.272,56 

nell’ambito delle risorse presenti sui pertinenti capitoli di bilancio del Ministero della Transizione Ecologica 

e stabilisce che all’attuazione degli interventi provvede il Commissario di Governo per il contrasto del dissesto 

idrogeologico, ex art. 10, comma 1, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 11 agosto 2014 n. 116,ss.mm.ii.  

 con Decreto Direttoriale n. 237 del 10.12.2021 è stata disposta l’erogazione della complessiva somma di euro 

8.882.272,56 sulla contabilità speciale n. 5631 “Commissario Straordinario Idrogeologico Abruzzo DL 

91/14”,  in essere  presso la Tesoreria Provinciale dello Stato di L'Aquila n. 401, intestata al Presidente della 

Regione Abruzzo in qualità di Commissario straordinario per gli interventi di mitigazione del rischio 

idrogeologico ex art. 10, comma 1, del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 11 agosto 2014 n. 116; 

 sulla contabilità speciale n. 5631 accesa presso la Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione L'Aquila n. 401 

intestata al Presidente della Regione Abruzzo per gli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico ex 

art. 10 comma 1 del decreto-legge n. 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni, dalla legge 11 

agosto 2014 n. 116,  risultano essere regolarmente accreditate giusta quietanza n. 16 del 14/12/2020 le somme 



 

 

  

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ABRUZZO 
(art. 10 decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito, con modificazioni, nella legge 11 agosto 2014, n. 116) 

 

 
4 

per complessivi euro 8.882.272,56, come disposto dal su richiamato decreto n. 237/2021 del Direttore 

Generale del MATTM; 

CONSIDERATO che relativamente agli interventi ricompresi nel Piano Stralcio 2021 in quanto già oggetto di 

finanziamento nell’ambito del Programma attivato con i fondi di cui al DPCM 14/07/2016 “Modalità di 

funzionamento del «Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico»”, di cui 

all'articolo 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221 sulla pertinente Contabilità Speciale (n. 5631/401) erano state 

già accreditate somme per complessivi euro 237.530,45 pari al primo acconto del 26% relativo all’importo 

finanziato - giusti Decreti n. 60 del 10/04/2019 e n. 344 del 11/09/2019 - nei termini analiticamente esposti per 

ogni intervento nell’Allegato 1 di cui al presente Decreto; 

PRESO ATTO che con la nota Prot. n. 15753 del 09/02/2022, acclarata al Prot. Unico Regionale al numero RA 

- 0049375/22 del 10/02/2022, l’allora Ministero della Transizione Ecologica (ora Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica - MASE) ha richiesto la restituzione della somma già trasferita con i Decreti sopra indicati 

comunicando, altresì, le modalità di restituzione della stessa (capitolo di Entrata del Bilancio Statale su cui 

provvedere al riversamento delle somme, modalità di estinzione); 

VISTE le Deliberazione di Giunta Regionale 

 n. 149 del 11.03.2020 con la quale è stato deliberato il nuovo assetto organizzativo del “Dipartimento 

Infrastrutture - Trasporti” e rinominato il Servizio Difesa Idraulica, Idrogeologica e della Costa in Servizio 

Difesa del Suolo; 

 n. 396 del 15.07.2020 con la quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 20 L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii., l’incarico 

di dirigente del Servizio “Difesa del Suolo” – sede L’Aquila, incardinato presso il Dipartimento Infrastrutture 

- Trasporti - Conferimento dell’incarico dirigenziale, al dirigente della Giunta Regionale d’Abruzzo, ing. 

Mauro Contestabile; 

VISTO il Decreto Del Commissario Straordinario per il rischio idrogeologico in Abruzzo n. 7 del 05 maggio 

2021 con il quale è stato nominato Soggetto Attuatore, ai sensi dell’art. 10, comma 2 ter, del D.L. n. 2014/91 

sopra citato, per la realizzazione degli interventi in materia di mitigazione del rischio idrogeologico il Dirigente 

del Servizio Difesa del Suolo, cui sono stati delegati i poteri di cui all’art. 10 del D.L. n. 91/2014 ed attribuita la 

funzione di Sostituto del Titolare della contabilità speciale n. 5631 presso la Banca d’Italia con delega di firma 

degli ordinativi di pagamento; 

VISTI i poteri conferiti con il richiamato Decreto n. 7/2021, immediatamente sopra richiamato; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

D E C RE TA  

per le motivazioni esposte nelle premesse del presente Decreto che qui si intendono parte integrante e sostanziale 

del sottostante dispositivo di: 

1) PRENDERE ATTO della richiesta formulata del Ministero di restituzione delle somme già trasferite a titolo di 1^ 

acconto - con i Decreti n. 60 del 10/04/2019 e n. 344 del 11/09/2019 -, a valere sugli interventi ricompresi nel Piano 

Stralcio 2021 di cui all’allegato 1) al presente Decreto, inoltrata con la nota dell’allora Ministero della Transizione 

Ecologica (ora Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica - MASE) Prot. n. 15753 del 09/02/2022, 

acquisita al Protocollo Unico Regionale al numero RA - 0049375/22 del 10/02/2021.  



 

 

  

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ABRUZZO 
(art. 10 decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito, con modificazioni, nella legge 11 agosto 2014, n. 116) 

 

 
5 

2) PROVVEDERE alla restituzione della somma richiesta dal Ministero pari a complessivi euro 237.530,45 (euro 

duecentotrentasettemilacinquecentotrenta/45) di cui alla nota citata al soprastante p.to 1). 

3) DISPORRE il riversamento della somma di cui al soprastante p.to 2) in favore del Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica (MASE) sul capitolo/Art/Capo del Bilancio dello Stato con la modalità di estinzione indicata 

nella sottostante Tabella con riferimento agli interventi riportati puntualmente nell’Allegato 1) al presente Decreto. 

Capitolo Art  Cap Titolo Modalità di estinzione causale 

2592/E 32 32 

Entrate derivanti dal recupero delle somme 

già assegnate alle Regioni per la 

progettazione degli interventi di 

mitigazione del rischio idrogeologico 

finanziata dal fondo istituito nello stato di 

previsione del Ministero dell’Ambiente e 

della tutela del territorio e del Mare, ai sensi 

dell’art. 55 della legge 28 dicembre 2015, 

n. 221, da riassegnare al medesimo fondo”. 

71 - riversamento su 

erario. 

cup intervento fondo progettazione 

riaccredito del 26% 

4) FAR FRONTE alla spesa, pari a complessivi euro 237.530,45 (euro duecentotrentasettemilacinquecentotrenta/45), 

a valere sui fondi appostati sulla Contabilità Speciale n. 5631 intestata al “Presidente della Regione Abruzzo 

Commissario Straordinario per il dissesto idrogeologico”, in essere presso la Tesoreria Provinciale dello Stato 

Sezione di L'Aquila n. 401, che presenta l’opportuna disponibilità finanziaria risultando le somme necessarie al 

pagamento in oggetto regolarmente accreditate giusta quietanza di versamento in entrata n. n. 16 del 14/12/2020 di 

complessivi euro 8.882.272,56. 

5) DARE MANDATO al Servizio Difesa del Suolo di procedere alla trasmissione del presente Decreto e del relativo 

allegato 1) al Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica - Direzione generale uso sostenibile del suolo 

e delle risorse idriche. 

6) PROVVEDERE alla integrale pubblicazione del presente Decreto nella apposita Sezione del Sito Istituzionale della 

Regione Abruzzo dedicato alle attività del Presidente della Regione Abruzzo Commissario Straordinario per il 

dissesto idrogeologico ex D.L. 91/2014 (https://www.regione.abruzzo.it/content/piano-stralcio-2020). 

Il Dirigente del Servizio Difesa del Suolo 

(Soggetto Attuatore - SA01) 

Decreto n. 7/2021 

ing. Mauro CONTESTABILE 
f.to digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento Infrastrutture - Trasporti 

ing. Emidio PRIMAVERA 
f.to Digitalmente 

 Il Commissario Straordinario per Il Dissesto Idrogeologico 

PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

Dott. Marco MARSILIO 
f.to Digitalmente 

 

 
 

Firmato digitalmente da:

CONTESTABILE MAURO
 

Firmato il 20/04/2023 09:50
Seriale Certificato: 928403
Valido dal 18/11/2021 al 18/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

EMIDIO ROCCO PRIMAVERA
DIRETTORE REGIONE ABRUZZO
20.04.2023 09:56:19 GMT+02:00

https://www.regione.abruzzo.it/content/piano-stralcio-2020


A
lle

ga
to

 n
. 1

N
.

C
od

ic
e 

R
en

di
s

P
ro

v.
C

om
un

e
C

U
P

 
T

ito
lo

Im
po

rt
o 

to
ta

le
 

 -
 e

ur
o 

-

Im
po

rt
o 

F
in

an
zi

at
o 

F
on

do
 P

ro
ge

tta
zi

on
e 

(F
P

)
- 

eu
ro

 -

Im
po

rt
o 

gi
à 

ac
cr

ed
ita

to
 M

A
T

T
M

 
(1

^ 
A

cc
on

to
 -

 2
6 

%
 F

P
)

O
gg

et
to

 d
i r

es
tit

uz
io

ne
- 

eu
ro

 -
 

1
13

IR
32

4/
G

1
A

Q
P

E
T

T
O

R
A

N
O

 S
U

L 
G

IZ
IO

  
D

53
H

19
00

11
70

00
2

Se
gn

al
az

io
ne

 d
is

se
st

o 
co

m
un

e 
di

 P
et

to
ra

no
 s

ul
 G

iz
io

 (
A

Q
)

1.
78

4.
27

2,
56

   
   

  
64

.0
75

,5
3

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

16
.6

59
,6

4
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

2
13

IR
84

9/
G

1
T

E
C

A
N

Z
A

N
O

F
89

H
17

00
00

50
00

1
In

te
rv

en
to

 d
i c

on
so

lid
am

en
to

 e
 r

is
an

am
en

to
 id

ro
ge

ol
og

ic
o 

ne
l 

te
rr

ito
ri

o 
co

m
un

al
e 

- l
ot

to
 3

.
1.

03
0.

00
0,

00
   

   
  

12
4.

04
0,

28
   

   
   

   
   

   
   

   
  

32
.2

50
,4

7
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

3
13

IR
65

1/
G

1
C

H
V

IL
LA

 S
A

N
T

A
 M

A
R

IA
G

63
H

19
00

16
70

00
2

C
on

so
lid

am
en

to
 C

ap
ol

uo
go

 C
om

un
al

e 
- C

om
pl

et
am

en
to

 in
te

rv
en

ti 
tr

a 
vi

a 
R

om
a 

e 
V

ia
le

 d
el

la
 V

itt
or

ia
.

52
2.

00
0,

00
   

   
   

  
69

.9
92

,1
6

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

18
.1

97
,9

6
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

4
13

IR
80

0/
G

1
A

Q
S

.S
T

E
F

A
N

O
 D

I S
E

S
S

A
N

IO
E

72
H

16
00

00
80

00
2C

on
so

lid
am

en
to

 a
l p

ie
de

 d
el

 v
er

sa
nt

e 
di

 V
ia

 d
el

 C
an

to
ne

 
40

0.
00

0,
00

   
   

   
  

20
.1

28
,5

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
5.

23
3,

41
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

5
13

IR
61

1/
G

1
C

H
P

R
E

T
O

R
O

I9
7H

21
00

37
20

00
1

C
on

so
lid

am
en

to
 L

oc
. V

al
le

 R
an

n 
20

0.
00

0,
00

   
   

   
  

39
.4

80
,0

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
10

.2
64

,8
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

6
13

IR
40

4/
G

1
C

H
T

O
R

R
IC

E
LL

A
 P

E
LI

G
N

A
J8

7H
19

00
60

70
00

1
C

on
so

lid
am

en
to

 V
ia

le
 d

el
le

 P
ia

ne
80

0.
00

0,
00

   
   

   
  

13
5.

45
0,

00
   

   
   

   
   

   
   

   
  

35
.2

17
,0

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

7
13

IR
02

5/
G

1
T

E
B

E
LL

A
N

T
E

D
53

H
19

00
01

10
00

1
D

is
se

st
o 

id
ro

ge
ol

og
ic

o 
ne

l c
ap

ol
uo

go
 c

om
un

al
e 

di
 B

el
la

nt
e 

(T
E

) 
- 

V
ia

 d
ei

 M
ar

tir
i.

1.
29

6.
00

0,
00

   
   

  
19

2.
20

0,
40

   
   

   
   

   
   

   
   

  
49

.9
72

,1
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

8
13

IR
64

7/
G

1
C

H
C

A
N

O
S

A
 S

A
N

N
IT

A
E

45
J1

90
00

87
00

01
C

on
so

lid
am

en
to

 C
en

tr
o 

St
or

ic
o 

V
ia

 d
el

 m
ul

in
o 

- 1
^ 

lo
tto

.
15

0.
00

0,
00

   
   

   
  

29
.6

10
,0

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
7.

69
8,

60
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

9
13

IR
45

9/
G

1
C

H
C

IV
IT

E
LL

A
 M

.R
.

J9
3H

19
00

08
30

00
1

C
on

so
lid

am
en

to
 C

en
tr

o 
A

bi
ta

to
 V

er
sa

nt
e 

oc
ci

de
nt

al
e

1.
30

0.
00

0,
00

   
   

  
14

2.
50

1,
80

   
   

   
   

   
   

   
   

  
37

.0
50

,4
7

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

10
13

IR
58

9/
G

1
C

H
S

A
N

 V
IT

O
 C

H
IE

T
IN

O
C

43
H

20
00

00
60

00
6

R
id

uz
io

ne
 d

el
 r

is
ch

io
 id

ra
ul

ic
o 

Fi
um

e 
Fe

ltr
in

o
1.

40
0.

00
0,

00
   

   
  

96
.1

00
,0

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
24

.9
86

,0
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

8.
88

2.
27

2,
56

   
   

  
91

3.
57

8,
67

   
   

   
   

   
   

   
   

  
23

7.
53

0,
45

   
   

   
   

   
   

   
   

  

D
P

C
M

 2
0 

fe
bb

ra
io

 2
01

9 
- 

P
ia

no
 n

az
io

na
le

 p
er

 la
 m

itig
az

io
ne

 d
el

 r
is

ch
io

 id
ro

ge
ol

og
ic

o 
il 

rip
ris

tin
o 

e 
la 

tu
te

la
 d

el
la

 r
is

or
sa

 a
m

bi
en

ta
le

.

P
ia

no
 s

tr
al

ci
o 

20
21

. P
ro

po
st

e 
di

 in
te

rv
en

ti 
di

 m
itig

az
io

ne
 d

el
 r

is
ch

io
 id

ro
ge

ol
og

ic
o.

  -
 R

eg
io

ne
 A

br
uzz

o
D

et
ta

gl
io

 p
er

 in
te

rv
en

to
 d

el
le

 r
is

or
se

 o
gg

et
to

 d
i r

es
tit

uz
io

ne
 (

ri
f.

 n
ot

a 
M

i.T
.E

. p
ro

t. 
n.

 1
57

53
 d

el
 0

9/
02

/2
02

2)


